
Rapport for prosjekter med støtte fra Opplysningsvesenets fond 2007                     

Samlet sum tildelt fra 
avkastning på OVF:

Fellestiltak Kirkemøtets 
andel 
(Kirkerådets 
interne 
prosjekter, 
pilotprosjekter og 
eksterne 
prosjekter) 

Bispedømmenes andel

kr 23 750 000 kr 8 835 900 kr 7 457 050 kr 7 457 050

kr 8 835 900
kr 3 864 000

kr 662 000
kr 1 922 400
kr 2 137 500

e) Øremerket tilskudd til gudstjenestereformen (fra departementet) kr 250 000

2. Kirkemøtets andel: kr 7 457 000 
kr 5 700 000 

kr 495 000 
kr 205 000 

kr 1 057 000

kr 7 457 000

Mindreforbruket fra 2007 ble på kr 1 866 000,- fordelt på ulike prosjekt. Dette skyldtes bl.a. at prosjektet med regionale kultursentra ikke ble gjennomført i 2007 pga manglende statlige 
bevilgninger.  Midlene ble refordelt i 2008.

c) Samisk kirkeliv (eksterne prosjekter)

Fordeling av prosjektmidler

f) Eksterne prosjekter

c) 10 % til søsterkirker

b) Samisk kirkeliv (ved Samisk kirkeråd)

Tildelingen fra Opplysningsvesenets fond består av tre hoveddeler: Fellestiltak, Kirkemøtets andel og bispedømmenes andel. Oppsettet i rapporten vil følge denne 
oppdelingen: 

3. Bispedømmenes andel:

a) Kirkerådets prosjekter

1. Fellestiltak

a) Økumeniske kontingenter
b) Assembly fee LVF og delegasjonsutgifter til 
KEK

d) Administrasjonstilskudd

Nøkkeltall:
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Område Sum
Trosopplæring kr 1 174 093
Diakoni kr 2 476 767
Ung i kirken kr 2 256 770
Gudstjenesteliv kr 2 711 000
Annet kr 2 035 991
Samisk kirkeliv kr 551 000

Mottager Formål Utbetalt beløp Rapportering

Kommentarer til diagrammet:  Annet-posten blir stor 
siden dette bl.a. omfatter alternative satsingsområder i 
bispedømmene og tiltak pålagt Kirkerådet av Kirkemøtet. 
Kirkemøtets satsingsområder er relativt likelig fordelt på 
mellom 11 og 25 %. Gudstjenesteliv er feltet som blir 
prioritert med mest midler, mens Samisk kirkeliv er et av 
feltene som får mest fra Kirkerådets del av midlene. Samlet 
utgjør satsingsområdet ca. 5 %, da det er lite satsing på 
feltet i bispedømmer utenfor kjerneområdene. Kirkerådet 
har heller ikke mottatt rapportering fra kjerneområdene 
Nord-Hålogaland og Nidaros, så prosentandelen kan 
muligens bli noe høyere. 

DEL 1: FELLESTILTAK

Kommentar: En stor del av bevilgningen over OVF 2007 gikk med til å dekke økumeniske kontingenter. Dette var tidligere dekket over Statsbudsjettet. 
1A: Kontingenter til økumeniske organisasjoner

Tabellen nedenfor er en samlet oversikt over fordelingen mellom satsingsområder og andre tiltak ut i fra den samlede bevilgning fra avkastningen i 
Opplysningsvesenets fond til fordeling av Kirkerådet og bispedømmene. Tabellen inneholder tall fra midler til Kirkerådets interne prosjekter, eksterne prosjekter og 
tall fra 11 av 11 bispedømmer. Fellesutgiftene (del 1) er ikke inkludert i denne grafiske fremstillingen.

Samlet oversikt over satsingsområder

Samisk kirkeliv
5 %

Annet
18 %

Gudstjenesteliv
25 % Ung i kirken

20 %

Trosopplæring
10 %

Diakoni
22 %

Rapport OVF 2007     2



Kirkenes Verdensråd Kontingent 1 530 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

Det Lutherske 
Verdensforbund

Kontingent 1 525 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

Ecumenical Advocacy 
Alliance

Kontingent 5 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

Konferansen av 
Europeiske kirker 
(KEK)

Kontingent 350 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

Menneske-
rettighetsfondet

Den norske kirkes bidrag. 90 000 Den norske kirkes bidrag til fondet. Midlene går til drift av Menneskerettighetsfondet.

Leuenberg 
Kirkefellesskap

Kontingent og konferanseavgift 40 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

Kirkelig fredsplattformKontingent 28 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

Churches Commission 
on Migrants in Europe

Kontingent 50 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

World Ass. For 
Christian 
communication

Kontingent 1 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

Norges Kristne Råd Kontingent 245 000 Kontingenten er en betingelse for deltakelse i organisasjonen, og arbeidet følges løpende av 
sekretariat og valgte representanter

kr 3 864 000

Sum Rapportering
350 000 Beløpet gikk til dekning av utgifter i sammenheng med konferansen i Sibiu, Bulgaria.

Formål
The Third Ecumenical Assembly - delegasjonsutgifter til 
forberedelse og deltakelse ved konferansen i Sibiu, 
Bulgaria.

Kommentar:  Den norske kirke har et ansvar for å betale sin andel av konferanseavgift og delegasjonsutgifter for generalforsamlingene. Dette har tidligere vært 
dekket over Statsbudsjettet.

1B: Konferanseavgift og delegasjonsutgifter til KV
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312 000 Beløpet blir betalt ut over fire år til dekning av Den norske kirkes konferanseavgift til LVFs 
generalforsamling i 2010. Dette beløpet er avdraget for 2007.

kr 662 000

Område Sum
Afrika kr 195 000
Asia kr 185 000
Amerika kr 96 000

Mottager Målsetting (i prosjektsøknad) Sum Rapportering
Kirkenes Verdensråd Bidrag til KVs virksomhet 480 500 Det henvises til årsmelding fra Kirkenes Verdensråd. Midlene ble gitt som støtte til følgende 

programmer: Urfolksprogram - igangsetting av tiltak, Strengthening the One Ecumenical 
Movement, Unity of the Church, Assistent til KVs moderator Walter Altmann, Konferansen av 
Europeiske kirker.

Det Lutherske 
Verdensforbund

Bidrag til LVFs virksomhet 480 500 Det henvises til årsmelding fra Det Lutherske Verdensforbund. Støtten ble gitt til følgende 
tiltak: Tilskudd til LWF Foundation Endowment fund, Anglican - Lutheran Relations, 
Lutheran - Reformed relations, Catholic - Lutheran dialogue, Lutheran-Orthodox Relations, 
Theology in the Life of Lutheran Churches og til Institute for Ecumenical Research i 
Strasbourgs internasjonale økumeniske seminar (deltagelse fra Sør).

Konferanseavgift til LVFs generalforsamling 2010 - første 
avdrag - betales over 4 år med US$ 48 000 pr. år.

1C: 10 % midler til søsterkirker (fordelt av Mellom kirkelig råd)
Kommentar: Kirkemøtet 1997 bestemte at 10 % av bevilgningen skal tilfalle utviklingstiltak i samarbeid med søsterkirker (paragraf 3.2 i retningslinjer for 

OVF). Ut i fra vedtak i Kirkerådet (februar 2000) er det Mellomkirkelig råd som skal stå for fordelingen til disse tiltak. Til sammen utgjorde denne 
summen kr 1 910 300 i 2007. Ønsker rådet ytterligere informasjon kan fullstendige rapporter tilsendes ved å ta kontakt med sekretariatet.

Søsterkirkemidler fordelt på verdensdeler: Søsterkirkemidler fordelt på verdensdeler (innbefat ter ikke midler fra 
bispedømmene og tilskuddene til KV og LVF):

Afrika
41 %

Asia
39 %

Amerika
20 %
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Agder og Telemark 
bispedømme

Bygging av 
vennskapsrelasjoner med 
søsterkirker.

kr 52 429 Midlene har gått til hjelpesending og tur til Romania ved Koriallverda Evje (kr 10 000) og til 
Samarbeid med den koptiske kirke i Egypt ved Landvik menighet (kr 42 400)

Sør-Hålogaland 
bispedømmeråd

Bygging av 
vennskapsrelasjoner med 
søsterkirker.

kr 52 429 Midlene har gått til utveksling Nord-Salten og Sør-Afrika (kr 25 000) og til Speiderjamboree 
ved Helgeland KFUK - KFUM (kr 18 500). Kr 9029 var ubrukt, og disse ble overført til 2008.

Tunsberg 
bispedømme

Bygging av 
vennskapsrelasjoner med 
søsterkirker.

kr 46 604 Midlene har gått til gjenbesøk fra den Koptiske kirke i Egypt (kr 8 000), Til besøk av Biskop 
Sabutis og følge fra den lutherske kirken i Litauen (kr 26 600) og til arbeid i Manila ved Vear 
og Hognes kirkeforening (som fikk overført midlene til 2008 siden de fikk utbetalt midlene 
sent - kr 12 000)

Møre bispedømme Bygging av 
vennskapsrelasjoner med 
søsterkirker.

kr 40 778 Møre bispedømeråd: Ungdomsleir med vitjing frå Ungarn (7 ungdomar frå Ungarn var med) 
og vitjing av to prestar frå den Evangelisk lutherske kyrkja i Kamerun (2 yngre prestar frå 
Kamerun besøkte Møre bispedøme i 2 månader) (kr 40 800)

1. Den norske 
Israelsmisjon: 
"Bridgebuilders". 

Dette tiltaket er rettet mot kristne 
ungdommer i Midtøsten. Deltakernes 
felles tro gir en naturlig plattform for 
anerkjennelse, og vil kunne være et 
tjenlig utgangspunkt for dialog. Det 
finnes mange forskjellige kristne 
grupperinger i Det Hellige Land, både 
blant jøder og arabere. Disse lever 
ofte svært atskilt og uten særlig 
kontakt. Får de kristne styrket sin 
identitet, vil de bli tryggere og i større 
grad våge å jobbe for fred og 
forsoning i storsamfunnet. Ikke minst 
gjelder dette de kristne som kommer 
fra Midtøsten, hvor de utgjør en 
minoritet både i Israel og i De 
palestinske områdene. 

kr 40 000Målet med prosjektet var å føre to grupper som er i konflikt med hverandre, jøder og 
palestinere, og en nøytral tredjepart (nordmenn) sammen i kristen enhet for videre å utvikle seg 
til å bli fredsagenter. Den første utfordringen var å bringe gruppene sammen, noe søkeren 
mener klart ble oppfylt. Det skjedde forandring i deltagerne i løpet av prosjektet. Særlig i 
begynnelsen av første del av prosjektet var flere deltakere skeptisk til den andre parten. Flere 
av deltakerne fra Midtøsten hadde aldri hatt en skikkelig samtale med en fra ”den andre siden”, 
og det var sterke fordommer. Mye av det som ble gjort virket. Både det å samle dem i ulike 
aktiviteter, men også mer målrettede tiltak som å bygge ned fordommer gjennom rollespill og 
speiling av atferd. At fordommene har bygget seg ned har blitt sett på mange måter. Det ble 
stadig bedre stemning i gruppen etter hvert som tiden gikk og det er fortsatt kontakt på tvers av 
det palestinsk-israelske skillet mellom deltakerne. Det mest åpenbare resultatet er at flere som 
har vært med på prosjektet i ettertid har blitt brukt til å dra rundt i menigheter og på skoler for å fortelle.
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2. Den evangelisk-
lutherske kirke i 
Thailand (ELCT) v/Det 
norske misjonsselskap: 
"Etablering av 
kirkesenter for Den 
Evangelisk Lutherske 
kirke i Thailand". 

Målsetting for prosjektet er kirkelig 
tilstedeværelse på en ny plass, ta i 
bruk nye arbeidsformer og gi 
lekfolket både i menigheten og etter 
hvert også i kirkene i regionen 
kunnskap og kompetanse. 
Bibelundervisning og 
kulturundervisning vil gå parallelt 
med sosial innsats. Målgruppene for 
det sosiale arbeidet er særlig eldre 
mennesker, statsløse og personer som 
ble lurt til Thailand på falske 
premisser. Prosjektet har som mål å 
bli selvfinansiert ved salg av 
håndtverksprodukter som studentene 
lager, undervisning i engelsk og i 
data, dyrking av frukt og grønnsaker, 
fiskeoppdrett m.m.

kr 45 000To bygg ble ferdige i 2007; seminarbygget og selve kirken. Seminarbygget inneholder to 
kontor, et klasserom, to gjesterom og toaletter. Kirkerommet har sitteplass til 130 mennesker. 
De to andre byggene er planlagt fullført i 2008. Parallelt med disse byggearbeidene har thai-
ansatte og – frivillige sammen med norske misjonærer bygget menighet og kommet i gang med 
kursvirksomheten. I hele byggeperioden har folk tatt kontakt med spørsmål om hva som var på 
gang, både byggearbeiderne og forbipasserende har spurt, og dette har gitt mange kontakter 
som kan følges opp i ettertid. Hver dag i uken er det aktivitet på senteret; Bibelgrupper, 
Ungdomsgruppe, Bønnegrupper, Tekstgjennomgang før gudstjenesten, Opplæring av 
søndagsskolelærere, Opplæring i administrasjon og økonomi til frivillige medarbeidere og 
engelskundervisning. I tillegg til det som skjer på bygget driver de oppsøkende virksomhet 
med: fengselsbesøk, skolebesøk, besøk på omsorgssenter for AIDS-syke, radiosendinger, 
samarbeid med andre kirkesamfunn og NGOs og hjemmebesøk. Det arbeides med at senteret 
skal bli selvfinansierende.

3. IECLB, Brasil v/ Det 
norske misjonsselskap: 
"Lutherian Nucleus in 
Gravata / PE, Brasil". 

Målet er å fremme fellesaktiviteter 
som oppmuntrer åndelig, sosial og 
kulturell vekst for familiene i Riacho 
do Mel. Målet er å ha arbeid i forhold 
til unge og ungdommer gjennom 
ungdomsgrupper, 
konfirmasjonsklasse, lederskapskurs 
osv. For de eldre er det hjemmebesøk 
og besøk på institusjoner, 
opplæringssamtaler og mobilisering, 
mens det for familier blir workshops, 
fellesskapsretreater, husbesøk, 
familieveiledning og sanggruppe.

kr 35 000Søkeren kjenner seg motiverte og glade over de resultatene de har oppnådd. De er klar over at 
de enda er i en modningsfase, og må hele tiden analysere deres valg i henhold til mål. 
Refleksjonen må fortsette om å være en deltakende kirke som verdsetter lokal kultur. Det 
jobbes mot økonomisk selvstendighet men man må ta i betraktning at den lutherske kirken i 
Gravatá består i hovedsak av ungdom og barn. Dette signaliserer vekst, men krever et nøye 
arbeid i å følge opp hver enkelt for å opprettholde forpliktelsen og identiteten med den 
lutherske kirken. De er en liten menighet i en sosialt sett fattig kontekst, hvor de fleste av 
bydelens beboere ikke har fast arbeid. Dette betyr at de ikke har mulighet til å bli en økonomisk 
selvstendig menighet de nærmeste årene. Men de er klar over forpliktelsen og ansvaret med 
kirkens organisering og det er på denne bakgrunn de ønsker å formalisere den lutherske 
menighet i Gravatá. Det vil gi større autonomi og beslutningsmyndighet.
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4. Institute of Sino-
Christian Studies, Hong 
Kong

Søker får støtte til to prosjekter. Det 
første prosjektet har som mål å kunne 
støtte en tidligere husmenighetsleder 
og hans familie slik at han kan 
fullføre teologistudier i Singapore. I 
det andre prosjektet har Dr. Yees 
program en intensjon om å utvikle 
interesse for studier av det nye 
testamentet for unge studenter og 
ansatte ved universiteter i Kina.  

kr 40 000Midlene på første prosjekt har blitt brukt etter forutsetningene. Det andre prosjektet ble 
kansellert, men på grunn av manglende kommunikasjon og misforståelser nådde ikke denne 
informasjonen fram til vårt sekretariat. Midlene ble derfor brukt til å sende kristen litteratur til 
kinesiske universiteter. Begge prosjektene er godt rapportert, og prosjektene er revidert og 
godkjent av revisor. Misforståelsene skyldes også faktorer utenfor søkers kontroll, så det 
foreslås at rapporteringen godkjennes selv om en andel av midlene har blitt brukt til et prosjekt 
som i utgangspunktet ikke hadde fått tildelt midler. 

5. KFUK - KFUM 
Global: 
"Ledertreningskurs for 
unge". 

For organisasjonen er det en 
målsetting at den mer 'tekniske' og 
faglige bistandsvirksomhet er rotfestet 
i et internasjonalt diakonalt 
engasjement blant ungdom. 
Organisasjonen mener at dette skapes 
best og blir bærekraftig når det 
knytter seg til personlige erfaringer 
hos de unge selv. Det er et mål å 
skape slike erfaringer i 
organisasjonens møteplasser, som  
Global Week. 

kr 60 000Prosjektet fikk støtte fra Kirkerådet og Mellomkirkelig råd. Utfordring til forståelse for 
internasjonale årsakssammenhenger og perspektiv slik at det utfordrer til engasjement og 
deltakelse i globale utfordringer skulle skje gjennom personlige møter mellom ungdom fra 
ulike deler av verden. Arrangementet vurderes som vellykket fordi:  52 ungdommer fra 11 land 
deltok på Global week 2007. De levde og lærte sammen i seks dager. Her var mange gode 
personlige møter mellom ungdom fra Asia, Afrika, Midt- Østen, Øst- Europa og Norge. 
Metodisk ble det lagt stor vekt på deltakelse og erfaringsutveksling på ulike måter. ”Challenge 
course” som kurset startet med ga et godt grunnlag for at deltakerne fikk knytte bånd og bygge 
tillitt. Challenge course består i utfordrende aktiviteter/oppgaver som skal løses av en gruppe i 
fellesskap. Ungdomsdeltakelse var gjennomgående tema i programmet. Alle deltakere 
presenterte sitt land, sin organisasjon og sitt ungdomsarbeid og problemstillinger relatert til 
dette ble diskutert. Deltakerne ble slik kjent med problemstillinger som møter ungdom for 
eksempel på Sri Lanka, i Palestina, i Kenya, Russland og Sør Afrika. 
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Deltakerne presenterte også for kulturelle og religiøse innslag fra sine respektive tradisjoner. 
Gjennom seminaret om ICY-samarbeid/nettverksarbeid ble det gitt konkrete eksempler på 
hvordan ungdom kan styrke sin posisjon og øke sin innflytelse. Gjennom seminaret om kjønn 
fikk alle anledning til å jobbe med egne holdninger og fordommer knyttet til temaet. Sammen 
forberedte deltakerne aktiviteter relatert til Oliventrekampanjen- et solidaritetstiltak for den 
palestinske befolkningen på Vestbredden. Alle de internasjonale deltakerne og en del av de 
norske deltok i gjennomføringen av disse aktivitetene på Norges KFUK-KFUMs 
ungdomsfestival TT umiddelbart etter Global week. Tiltaket ble et godt og konkret eksempel 
på hvordan en kan engasjere seg og deltakerne fikk erfare at de kan bidra til å skape endring. I 
deltakerevalueringen (spørreskjema) framkommer det at det for deltakerne var viktigst at: 
Global week skapte vennskap, en ble kjent på tvers av nasjonal og kulturell tilhørighet og fikk 
dele erfaringer med andre ungdommer og de er blitt inspirert til å jobbe videre.

6. IECLB Brasil v/ Det 
Norske Misjonsselskap: 
"Støtte til funksjonen 
som 
misjonskoordinator i 
IECLB". 

Målsettingen er å bedre oppfølging og 
kvalitetssikring av IELBs 
misjonsprosjekter, styrke 
misjonskoordinators rolle som 
brobygger og tilrettelegge for 
framtidig utsendelse av misjonærer 
fra IECLB.

kr 20 000Tildelingen inngikk i et større prosjekt fra NMS' side. Prosjektet muliggjorde større 
koordinering og mobilitet og økte kontakten mellom prosjekter. Et av de målbare resultat er økt 
dialog mellom koordineringen av Project Mission Zero og koordingeringen av IECLB 
prosjekter. Nå søker man fellesskap i forhold til prosjektene. I 2007 ble Global Mission 
Coordination etablert ved IECLB . De to koordinatorene kan nå artikulere bedre og definere 
oppgavene på en slik måte at de kan overvåke prosjektene og optimalisere bruken av ressurser. 
Det ble satt av midler til engelskkurs for prosjektkoordinator for å forbedre mestringen av 
språket. 
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7. Global Christian 
Forum: "Nairobi 
2007".  6. - 9. november 
2007

Målsettingen er å skape et forum og 
en konferanse der representanter fra 
alle store retninger innen 
kristendommen kan møtes på høyt 
nivå for å gi sin støtte til forumet, 
utvikle konseptet regionalt og lokalt, 
gi håp og oppmuntring til alle kirker 
og kristne, oppnevne en ny komite og 
viderføre forumideen. Foreslått 
støttebeløp er US$ 20 000 (= ca. 
NOK 125 000)

kr 125 000The Global Christian Forum – Nairobi 2007 var endemålet for en niårig prosess som startet i 
1998. Det var også realiseringen av et forslag som ble fremmet under den første konsultasjonen 
i August 1998, om at et slikt møte kunne skje så tidlig som 2001. Etterhvert som ideen utviklet 
seg ble det klart at det var behov for mer tid for å teste ut og utvikle tillit. Konsultasjoner i 
forumet ble holdt i 2000 og 2002 ledet til en serie med regionale møter i Asia (2004), Afrika 
(2005), Europa (2006) og Latin Amerika (2007). I forberedelse til programmet ble det vektlagt 
at det ble viktig med en interaksjon mellom fellessesjoner og gruppemøter. Hver deltaker ble 
plassert i en av åtte grupper av tredje medlemmer og til en bibelgruppe med femten personer. 
Hver gruppe representerte et bredt uvalg av tradisjoner og regioner - og dette var typisk for hele 
samlingen. Dette gjorde at deltakerne fikk oppleve en mer intim setting og det spesielle ved 
Forumet.  Gruppene på tredve møttes hver dag og var frie til å velge sakene til ønsket å 
fokusere på. Korte rapporter ble delt i plenum hver dag. 

Samlingen var kjennetegnet av en unik åpenhet og vilje til å lytte til hverandre og til å bryte 
ned barrierer. Etterhvert som samlingen gikk fram ble det en voksende opplevelse av at 
deltakerne var med på en ekstraordinær og historisk hendelse. Den deltakende og fleksible 
måten møtene var lagt opp bidro til en rekke muligheter for samtale og gjensidig utforskning. 
For flere av kirke- og organisasjonsdeltakerne i det økumeniske fellesskap, var det en unik 
mulighet til å samhandle med en mektig gruppe av evangelikale og pinsevenner - og omvendt. 

8. Den koptiske kirke i 
Egypt v/ Tunsberg 
bispedømmeråd. 

 Prosjektet har som formål å overføre 
diakonal forståelse og ta utvidet 
omsorg for eldre og samtidig skape 
arbeidsplasser for unge ved å gjøre / 
utdanne dem til å bli "social og 
diaconal health visitors" i eget 
nærmiljø, det vil si bygge opp et 
korps i en kirkelige hjemmehjelps / 
hjemmeomsorgstjeneste - som kan 
bistå familiene i å ta vare på sine 
eldre etterhvert som de trenger mer 
stell og pleie. 

kr 70 000Prosjektet er videreført og fullført i tråd med de planer og intensjoner som er lagt. Et lokalt 
trenings- og omsorgssenter kom i drift i Nakada i 2006. Med base i dette senteret var det fra 
først en stab på 6 ledere/lærere til å utdanne lokale ungdommer til å bli såkalte ”health visitors” 
– med sikte på å etablere en hjemmetjeneste for pleietrengende eldre og psykisk 
utviklingshemmede i bispedømmet. Bidraget på 70.000 pr år har i hovedsak gått til lønn til 
lederne, samt kostnader til opplæringsprogrammet. Dette bidraget er bare en del av helheten, 
resten finansieres lokalt. I løpet av denne tiden er 15 unge utdannet og fulgt opp i tjeneste. 
Sammen har man møtt den utfordring at det er mye arbeid og motivasjon som må til for å få 
”kundene” familiene til å akseptere at det kan komme en ”fremmed” hjelper for å ta seg av 
deres gamle hjemme. 
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Det har ført til at framdriften i antall hjelpere har stoppet litt opp. Men arbeidet går videre, og 
på sikt er det store vyer for hva dette flotte prosjektet kan føre til i nydefinert ”eldreomsorg” i et 
Egyptisk miljø! Tunsberg bispedømmeråd er svært glad for å ha vært med på dette, og de har 
samtidig klart å finansiere en kirkebuss og et prosjektsenter for Psykisk utviklingshemmede 
parallelt med og i tilslutning til dette!

9. EST / IECLB - 
Brasil: "Continued 
Christian Education - 
Baptismal Education".

Målsettingen er å satse på teologisk 
utdanning innen trosopplæring, 
katekese og diakoni, gi høyere 
utdannelse innen trosopplæring, 
utforme trosopplæringsteam i 
synodene nær skolen, hjelpe synodene 
i trosopplæringen, utgi pedagogisk 
materiale innen feltet og utforme 
dokumenter innen diakoni og 
trosopplæring til 
fjernundervisningsprogrammet ved 
EST. 

kr 41 000Rapport ikke mottatt innen fristen. Purret og fortsatt ikke rapportert. 

10. ELCJHL - Den 
evangelisk lutherske 
kirke i Jordan og Det 
hellige land. 

Målsettingen er å få støtte til å lønne 
pastorer i en vanskelig økonomisk 
situasjon for kirken.

kr 100 000Rapport ble først mottatt 14. mai 2008. 1 1/2 måned etter fristen. Midlene ble brukt som et 
tillegg til lønnen for ELCJHL pastorer, spesielt til de nylig ordinerte prestene Saliba Rishmawi 
og Imad Haddad. 
Ytterligere personer som fikk tilskudd var:
Pastor Ibrahim Azar,  Lutheran Church of the Redeemer – Jerusalem
Pastor Jadallah Shihadeh, Lutheran Church of the Reformation – Beit Jala
Pastor Dr. Mitri Raheb, Lutheran Christmas Church – Bethlehem
Pastor Samer Azar, Lutheran Church of the Good Shepherd – Amman, Jordan
Pastor Ramez Ansara, Lutheran Church of Hope, Ramallah
Evangelist Hani Odeh, Lutheran Church – Beit Sahour  
Pastor Imad Haddad, Lutheran Church, Beit Sahour
Pastor Saliba Rishmawi Assistant pastor at Church of the Reformation, Beit Jala  
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11. Til disposisjon 
for generalsekretær 
i samarbeid med 
AU

Målsettingen er at beløpet skal 
gå til støtteberettigede tiltak 
innenfor Den norske kirkes 
samarbeidskirker i Brasil, Det 
Hellige Land og Sør-Afrika.

kr 193 000 Midlene har blitt fordelt til ELCJHL - den lutherske kirken i Palestina (som har mottatt kr 166 
435). Dette har gått til "kriseinnbetaling til skoler" (kr 86 435), til dekning av Norgesreise for 
biskop Younan (kr 10 000) og til bil og retreat for prester (kr 70 000). Norges kristne råd har 
fått tildelt kr 16 733 som en ekstrabevilgning over denne posten. De resterende midlene (ca. kr 
9000) ble lagt inn som mindreforbruk til 2008.

Søsterkirkemidler 2007: kr 1 922 240

Mottager Målsetting Sum Rapportering

De sentralkirkelige rådIvareta tilskuddsordningen. 2 137 500Ordningen har blitt ivaretatt. Søknads- og rapporteringsskjemaer har blitt utarbeidet og 
sakspapirer og rapporter kom til rådene innenfor tidsfristene. Kirkerådet har også ivaretatt alle 
rutiner i forhold til utbetaling og ivaretakelse av ordningen, både nasjonalt og for 
bispedømmene.

Kirkerådet Øremerket tilskudd til 
gudstjenestereformen

kr 250 000Midlene har blitt brukt i henhold til reformens fremdriftsplan (se også 2C). 

Kommentar:  Siden Kirkerådet har de administrative oppgaver med hensyn til søknadsbehandling, utbetaling, kontroll og rapportering i forhold til det samlede 
beløp, ble det i 2007 tatt ut kr 2 137 500 (under 10 % av tildelt beløp) i administrasjonsutgifter. (Paragraf 3.3 i retningslinjer for OVF).

DEL 2: KIRKEMØTETS ANDEL

Kommentar:  Retningslinjene for OVF punkt 10 sier at Kirkerådets interne prosjekter innenfor satsingsområdene skal dekkes over Kirkemøtets andel. Dette utgjør 
første del av Kirkemøtets andel

1D: Administrasjonsutgifter

2A: Kirkerådets prosjekter

1E: Gudstjenestereformen
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Område Sum
Trosopplæring kr 0
Diakoni kr 525 000
Ung i kirken kr 500 000
Gudstjenesteliv kr 2 350 000
Samisk kirkeliv kr 495 000
Annet kr 1 200 000

Kommentarer til tabellen: Kirkerådet har en del for pliktelser 
knyttet til å oppfylle vedtak gjort i råd og Kirkem øte. En del av 

disse tiltakene, som kirkelige reformer osv. (som ikke alltid 
befinner seg innenfor satsingsområdene) må dekkes økonomisk 
og har blitt dekket over OVF. Dette gir en svært høy prosentdel 
på kategorien "Annet". Satsingsområdet "Gudstjenesteliv" blir 
svært stort. Dette skyldes at gudstjenestereformen (2C) krever 
mye ressurser. Fordelingen på satsingsområdene diakoni, ung i 

kirken og samisk kirkeliv er i samme størrelsesorden.

Kirkerådets interne prosjekter - fordeling på 
Kirkemøtets satsingsområder

Trosopplæring
0 %

Diakoni
10 %

Ung i kirken
10 %

Gudstjenesteliv
46 %

Samisk kirkeliv
10 %

Annet
24 %
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Felt Innhold Regnskapstall Rapportering
Gudstjenesteliv Reform av gudstjenestelivet (P 

123) - innvilget kr 2 350 000
kr 2 350 000 Reform av kirkens gudstjenesteliv var inne i en viktig fase dette året. Utvalget for dåp 

arrangerte en stor konferanse i forbindelse med avslutningen av prøving av døpsliturgiene. Det 
avfødte mange innspill som har hatt mye å si for utformingen av ny dåpsliturgi. Deretter arbeid 
utvalget hele dager med å fullføre sitt arbeid. Deres sekretærressurs i 50 % stilling ble avsluttet 
1.6. Utvalget som arbeider med strukturen i gudstjenesten, Samling/Forbønn og Sendelse, 
fortsatte med sine utprøvinger, og medlemmer brukte ressurser på å besøk lokale menigheter, 
for best mulig å ta tak i deres erfaringer. De erfarte behov for utvidet sekretærressurs ved 
avslutningen av sitt arbeid. Denne høsten var det også i gang en forfattergruppe som arbeider 
med bønnetekster. De hadde en rekke heldagsmøter i Kirkens Hus, og nedla et stort og viktig 
arbeid. Utvalget som arbeider med ny tekstbok, fikk ferdig sitt arbeid, og produserte en egen 
CD som ble sendt ut. Utvalget som arbeider med ny Salmebok, opplevde at de ble nesten 
oversvømmet av forslag til nye salmer, og det ble satt inn ekstra ressurser for å makte å ta vare 
på strømmen av forslag. 

Utvalgene avsluttet sitt arbeid i løpet av 2007, med den følge av det ble hektisk møteaktivitet i 
hele høstsemesteret. Et stort sekretærarbeid var helt nødvendig for at fremdriftsplanen skulle 
holdes, og det ble også nødvendig med arbeid utover normal arbeidstid, dels også i helger. På 
grunn av sykdom ble flere møter lagt til Trondheim. 
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Diakoni Religionsmøte i menighetene - 
P 156 - Innvilget kr 350 000

kr 350 000 Prosjektet ble startet i september og brukte mye av det første semesteret på å bygge opp et 
nettverk av kontakter inn mot bispedømmeråd og ulike typer dialogmiljø i Norge. For 2007 har 
virksomheten vært særlig knyttet til følgende punkter: 
- Jevnlig kontakt og samtale med prosjektets egen referansegruppe og arbeidsgruppe
- Jevnlig kontakt med de ulike bispedømmene og deres fagkonsulenter for å finne frem til 
måter å fremme saken på i den store eller i den mindre skala. 
- Fast kontakt med de tre bidragsyterorganisasjonene til prosjektet – Areopagos, NMS og 
Kirkens Nødhjelp og deltakelse i deres ulike sammenhenger.
- Opparbeidelse og drift av egne temasider under www.kirken.no/religionsmote
- Planla og gjennomførte et større seminar i Oslo i forbindelse med lanseringen av studieheftet 
”Troende møter troende” 
- Foredragsvirksomhet og dialogsamlinger rundt omkring i landet
- Stod ansvarlig for en egen studietur til Leicester for deltakere i prosjektets referansegruppe 
samt representanter for dialogmiljø i Norge 

Veiledning til prostier – ved egne møter i tillegg til telefon, brev og e-post.
- Samarbeid med flere muslimske miljøer, enkeltpersoner og i særlig grad miljøet rundt IRN og 
moskeen ”Det islamske forbundet” 
- Aktiv deltakelse i referansegruppen for ”lokale religionsdialoger” i Samarbeidsrådet for tros 
og livssynssamfunn. 
- Opprettholdelse og faglig utvikling av Oslo bispedømmes ”Nettverk for lokale 
religionsdialoger”
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Diakoni Forbruk og rettferd (P 112) - 
Innvilget kr 175 000

kr 175 000 Tildelingen fra OVF til prosjektet ”Forbruk og rettferd” er grunnpilaren for mange av 
aktivitetene på feltet. Dette gjelder bl.a. produksjon av informasjonsmateriell, drift og utvikling 
av nettsider og særlig finansiering av et stort strategi- og inspirasjonsseminar med deltakere fra 
hele landet i Oslo i november 2007. Denne tildelingen må sees i sammenheng med 
prosjektstøtte til arbeidet med ”Grønne menigheter” fra miljøverndepartementet som for 2007 
har vært redusert i forhold til tidligere år. Likevel har det vært stor aktivitet på feltet miljø, 
forbruk og rettferd, bl.a. gjennom behandlingen av temaet på Kirkemøtet og Ungdommens 
kirkemøte, gjennom arbeidet rundt fasteaksjonen, feiringen av Skaperverkets Dag og 
markeringen av Verdens miljøverndag.
Det ble laget en omfattende statusrapport til Kirkemøtet for arbeidet i perioden 2002- 2007 
som fikk veldig positiv evaluering av arbeidet fra samarbeidspartnere og myndighetene. Det er 
stadig økende aktivitet og etterspørsel etter veiledning, foredrag og materiell fra menighetene.

Ung i kirken Ungdomskonsulentstilling (100 
% stilling) - Innvilget kr 500 
000

kr 500 000 Det ble inngått avtale, med start fra januar 2007, om et 2-årig samarbeidsprosjekt med 
Menighetsfakultetet om prosjektet "Ungdom i kirken". Avtalen omfattet også lønnsmidler til et 
forprosjekt.Hovedfokus i samarbeidsprosjektet "Ungdom i kirken" var fagutvikling innenfor 
feltet og nettverkssamarbeid om temaet "Hvordan være kirke for aldersgruppen 18-30". Det sist 
nevnte delprosjektet ble gjennomført ved jobbing i grupper i tre bispedømmer. En tar sikte på å 
legge fram resultatet som en viktig sak på Ungdommens kirkemøte og Kirkemøtet 2008. I 
rammen av samarbeidsprosjektet med Menighetsfakultetet er dessuten arbeidet med 
ungdomsteologi ført videre og styrket ved en studietur til London. De som deltok på 
studieturen, som fant sted i oktober, var ungdomsrådgiverne på bispedømmekontorene og 
representanter for de ulike kristne ungdomsorganisasjonene. Ny ungdomsrådgiver i Kirkerådet 
tiltrådte i 100 % stilling fra slutten av juni. 50 % av denne stillingen var definert som en 
prosjektstilling og ble finansiert over ovf-budsjettet.  Regnskapstall er her 499 587,- 
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Annet: Kirkelige 
reformer

P 102 - Innvilget kr 1 200 000,-
.

kr 1 200 000 Kirkerådet vedtok for 2007 å stille 1 200 000 kroner til disposisjon for prosjekt: Kirkelig 
reformarbeid. Dette var var det siste året av dette prosjektet. Reformplanens hovedperiode var 
2003 til 2006, men ble altså forlenget ytterligere et år. Størstedelen av prosjektmidlene er 
anvendt til å dekke prosjektleder Gunnar Thelins arbeid for å lede og koordinere alle igangsatte 
prosjekter for å utprøve nye organisasjonsformer innen Den norske kirke. Det er gjennomført et 
betydelig arbeid for å veilede, besøke og bistå menigheter og andre kirkelige organer med tanke 
på å drive utviklings- og reformarbeid innen kirkelig organisering. 
 
Følgende prosjekter mottok midler:
- KIFO: 130 000,- til bearbeidelse av høringsmateriale etter Stat-kirkehøringene, rapport om 
"kirkesyn i endring" og foredragsvirksomhet
- Ålgård og Bærland menighet: 40 000,- til utprøving av nye strukturer innen en geografisk 
menighet; tre "menigheter" i samme sokn og med samme kirke.
- Kjøllefjord og lebesby: 20 000,- til forsøk med sammenslåing av flere menighetsråd
- Hamar bispedømme: 50 000,- til utredninger av ny mellomenhet basert på prostigjennomgang i bispedømmet
- Advokatfirma Arntzen: 40 000,- til utredning av arbeidsrettslige spørsmål
- Nettjournalistarbeid: 20 000,-
- Ådne Berge: 37 000,- til utredningsarbeid om kirkelig finansiering og enkeltoppdrag.

Annet: Regionale 
kultursentra - nettverk 
og koordinering

P 160 - Innvilget kr 1 125 000,- kr 0 Kirkemøtet og Kirkerådet satt som en forutsetning for oppstart av nettverk for regionale sentra 
at det også ble innvilget midler over Statsbudsjettet. Det ble ikke innvilget midler i 2007, og 
tildelingen ble derfor ikke brukt og ble tilbakeført som en del av Kirkerådets mindreforbruk i 
2007.

Samlet sum: 2 225 000

Mottager Målsetting Sum Rapportering
Samisk kirkeråd Stimulere samisk kirkeliv 495 000 Det henvises til rapport i Årsmelding for de sentralkirkelige råd for samisk kirkeliv. 

Kommentar:  Kirkemøtet 1993 fattet vedtak om at "Samisk kyrkjeliv er satsingsområde fram til Kyrkjemøtet har gjort anna vedtak."  Samisk kirkeråds del av 
bevilgningen over OVF var i 2006 kr 560 000,-. Dette gikk til prosjekter og arbeid innen samisk kirkeliv (både egne prosjekter og prosjekter fordelt av Samisk 

kirkeråd)

2B: Midler til Samisk kirkeliv
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Mottager Målsetting Sum Rapportering
De sentralkirkelige rådVidereutvikle 

gudstjenestereformen i Den 
norske kirke.

1 400 000 Se rapport under interne prosjekter (del 2A)

2C: Gudstjenestereformen
Kommentar:  Gudstjenestereformen
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Område Sum
Trosopplæring kr 100 000
Diakoni kr 750 000
Ung i kirken kr 85 000
Gudstjenesteliv kr 50 000
Samisk kirkeliv kr 56 000

Kommentarer til tabellen: I 2007 ble en svært stor sum bevilget til 
satsingsområdet "diakoni". Dette har sammenheng med tilskuddet til 

Kirkens ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep. 

2E: Oppgaver av mer generell karakter og eksterne prosjekter
Kommentar:  Andre del av Kirkemøtets andel innbefatter oppgaver av mer generell karakter, samt tidsavgrensede prosjekter i regi av landsomfattende 

organisasjoner. 

Fordeling mellom satsingsområder - Eksterne 
prosjekter

Trosopplæring
10 %

Diakoni
72 %

Samisk kirkeliv
5 %

Ung i kirken
8 %

Gudstjeneste-liv
7 %
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Sats.omr og mottager Innhold / målsetting
Sum (bekreftet 

med regnskap)

Rapportering

1. Kirkens Ressurssenter 
mot vold og seksuelle 
overgrep.

Diakoni: Driftsmidler til drift av 
Ressurssenteret.

kr 700 000Midlene har gått til driftsmidler for ressurssenteret og har blitt brukt i henhold til vedtatte planer for 
drift av Kirkens Ressurssenter. Det henvises til Årsmelding for Ressurssenteret for ytterligere 
informasjon om bruk av midler.

2. Kirkelig nettverk for 
integrering av flyktninger 
og innvandrere ved 
Norges Kristne Råd 

Diakoni: "Bygge relasjoner 
mellom flyktningemenigheter og 
norske menigheter." Prosjektets 
målsetting er å øke kontakt 
mellom migrantkirker og kirkene i 
Norge gjennom å etablere felles 
møtepunkter og å bygge 
relasjoner, å styrke strukturene 
innad og mellom 
migrantmenighetene slik at de har 
mulighet til å fremme interesser og 
delta i ulike fora i "Kirke-Norge" 
og å etablere en formell struktur 
for kontakt mellom 
migrantmenigheter og Norges 
Kristne Råd (og derigjennom 
norske kirker).

kr 50 000Flyktningenettverket har drevet påvirkningsarbeid overfor norske myndigheter i viktige saker som ny 
utlendingslov og beskyttelse for forfølgelse pga religion. Flyktningenettverket har særlig bygget gode 
relasjoner til migrantmenigheter og internasjonale menigheter. Dette er et viktig bidrag til et økumenisk 
landskap i endring. Mange migrantkirker har fått sterkere relasjoner til både Norges Kristne Råd og til 
norske menighegter og kirkesamfunn. Prosjektet har kontinuerlig arbeidet med at lokale menigheter skal 
kunne ta del i og ta i bruk de initiativer Flyktningenettverket har initiert og driftet. Viktige bidrag: - 
Økumenisk arbeid på feltet integrering av flyktninger og innvandrere. Muligheter for samarbeid og å 
lære av hverandre. Gjelder også inkludering av kirkelige organisasjoner og institusjoner. - Direkte 
inkludering av migrantkirker og kristne innvandrere i integreringsarbeid, økumenisk arbeid og generelt 
kirkelig arbeid. - Godt samarbeid og kommunikasjon med myndighetene, særlig når det gjelder 
overføringsflyktninger som kommer til Norge.- Politisk påvirkningsarbeid og diakonalt engasjement sett 
i sammenheng.
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3. Sør-Hålogaland 
bispedømmeråd

Samisk 
kirkeliv:"Forsoningsprosjekt". 
Prosjektet ble startet opp i 2005 
bl.a. med støtte fra Kirkerådet, 
Mellomkirkelig råd og Samisk 
kirkeråd. Hovedmålet har vært 
forsoningstiltak mellom samisk og 
norsk befolkning i Nord-Salten, 
men også en utvekslingdel i 
forhold til Sør-Afrika.

kr 56 000Prosjektet har dette året konsentrert seg om følgende oppgaver:
- Dialogarbeid mellom norsk og lulesamisk befolkning i Nord-Salten
- Utvekslingsprogram samisk og etnisk norsk ungdom i Nord- Salten og farget minoritetsungdom med 
Khoisan urfolksbakgrunn i Atlanta, Cape Town.
- Bokprosjekt- gjøre erfaringene fra forsoningsprosjektet tilgjengelig.
- Overgrepsproblematikk i Nord-Salten
- Trosopplæringsprosjektet og forsoningsprosjektet rettet mot 16-18 år har hatt tett samarbeid.
Bokprosjektet har som mål å videreføre erfaringer til andre som arbeider med tilsvarende utfordringer. 
Metodene fra dialoggruppene kan brukes i andre sammenhenger. Utvekslingsprosjektet har fått større 
dimensjon ved at Knut Hamsun vgs er trukket inn som samarbeidspartner. Ifht kontaktnettverk i Sør-
Afrika og oppfølgingsarbeidet / temadager som skolen og forsoningsarbeidet samarbeider om. Uansett 
er alt arbeidet som gjøres steg på veien videre mot dialog og forsoning. Vi vet ikke alltid hva som 
kommer opp. Menneskemøtene er viktigst, og dører åpnes i kjølvannet av tilliten som skapes og det som 
skjer mellom dem som berøres.

4. Norsk hymnologisk 
forening ved Liturgisk 
senter

Gudstjenesteliv: IAH 2007". 
Prosjektets målsetting er å 
gjennomføre en verdenskonferanse 
i Trondheim hvor salmesang i 
kirkelig og samfunnsmessig 
kontekst settes i fokus. 
Konferansens tema er 
"Salmerenessansen" (The hymn 
renaissance). Konferansen vil også 
markere Paul Gerhardt, Petter 
Dass og Charles Wesley, som alle 
markeres med jubileer i 2007.

kr 16 000Ikke rapportert.
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5. Norsk 
Søndagsskoleforbund

Trosopplæring: "Nettbase: 
Interaktive bibelfortellinger for 
barn". Prosjektet fikk støtte fra 
OVF i 2006 (kr 75 000) og 
organisasjonen ønsker å kunne 
tilby barna i Norge en kvalitetsside 
på internett med en kristen 
verdiforankring. I samarbeid med 
en rekke ulike organisasjoner 
drives nå nettstedene 
marteogmarius.no (7 - 10 år) og 
jesupals.no (10 - 14 år) - I tillegg 
planlegges det utvidelse til 
aldersgruppen 4 - 7 år

kr 100 000Prosjektet har gått som forutsatt, men i løpet av 2007 ble Barnas.net-samarbeidet oppløst, og kontrollen 
overført til NSSF. Endel ressurser har derfor gått med til å lage en spillplattform som gjorde at de 
opprinnelige Barnas.net-organisasjonene kunne legge spillene inn på egne nettsider. Dette førte til at 
spillene ble utbredt gjennom enda flere nettsteder her hjemme, og det la også grunnen for at spillene 
kunne tilrettelegges for flere språk. Kvalitative stikkprøver har gitt tilbakemeldinger på at formen 
apellerer til målgruppen, og at den tilsiktede pedagogiske effekt oppnås. Dette vil følges opp nærmere i 
2008 og 2009. Det har blitt utviklet flere spill i 2007. Dette går bl.a. på historiene om Jeriko, Noas Ark 
og den gode hyrde. NSSF har kommet i gang med en integrasjon med det pedagogiske opplegget Sprell 
Levende, og har store forhåpninger til at denne koblingen vil eksponere bibelspillene for større 
brukermengder. For ettertiden ligger spillene tilgjengelige på www.barnas.net, og det er enkelt for 
menigheter og andre å linke til spillene fra sine nettsider. 

6. Agder og Telemark 
bispedømmeråd

Ung i kirken: "Roadservice - ungt 
engasjement - globalt ansvar". 
Prosjektet fikk støtte fra OVF i 
2006 (kr 30 000) og ønsker å 
engasjere og motivere 
konfirmanter og unge til en aktiv 
tro og et ansvar for en verden i 
nød. Opplegget baserer seg på å 
tilby menigheter over hele landet 
et konsept basert på en dag / 
ettermiddag der konfirmantene i 
menighetene blir med på et 
opplegg med variert program, 
ledertrening, aktiviteter og mer.

kr 50 000Har videreført avtaler med samarbeidspartnere: Kirkens Nødhjelp, Skjærgårdsgospel, 
Konfirmant.Online og Fredtun Folkehøgskole. Inngått sponsoravtaler. Videreutviklet 
undervisningsopplegg. Samlet nytt team. Etter sommeren har teamet jobbet uten ekstern undervisning på 
Kirkens Nødhjelps undervisningstime. I steden er det hentet inn en changemaker som reiser som en del 
av teamet og har undervisningen. Har booket jobber og hatt oppfølging av menigheter/lokalarrangører. 
85 menighetsbesøk med ”Full pakke” dvs. to timer undervisning, konsert og sosiale aktiviteter. Flere 
steder har også hatt ledertrening og/eller bandkurs i tillegg (teamet følger skoleåret og ikke kalenderåret. 
Derfor er noen av besøkene som rapporteres fra fjorårets team og noen fra årets team). Hatt 10 rene 
konserter, enten alene eller sammen med andre. Til sammen har i overkant av 19 000 ungdommer blitt 
berørt av prosjektet. Gjennomført tur til Etiopia. Hatt operativ nettside med mellom 3- 400 unike treff 
om dagen.

Rapport OVF 2007     21



7. Våle menighetsråd Ung i kirken: "Utvikling av 
orgelverk". Prosjektet er inne i sitt 
tredje og siste år med støtte fra 
OVF. Prosjektet søker Tunsberg 
bispedømmeråd om støtte til en 
lokal orgelskole med undervisning 
for barn, mens de nasjonalt søker 
støtte fra Kirkerådet til å utarbeide 
læreverk for barn og orgel. 

kr 25 000Til å begynne med var ideen å arrangere salmer slik at barn kunne spille de. Etter hvert har det fått et 
stort spenn fra enkle tostemte arrangementer til trestemte mer sirlige arrangementer, med og uten pedal. 
Prosjektleder har gått i gang med å lage bind 1 av en orgelskole hvor materialet ble samlet i en tenkt 
progresjon for nybegynnere. Huller i undervisning ble fylt ut og det resulterte bl.a. i en del preludier 
som skulle introdusere notene for den uerfarne spiller på en genuin måte tilpasset orgel og ikke klaver. 
Materialets omfang ble etter hvert stort, og i dag kan det fylle fem bind med ca 100 sider i hver. 
Cantando musikkforlag har sagt seg positive til å utgi bøkene. Den første kommer høsten 2008. Det 
betyr at det treårige prosjektet får en konkret og synlig ende i form av et produkt som kan 
videreformidles. 

8. KFUK - KFUM GlobalUng i kirken: "Global Week" 
GLOBAL WEEK er et 
internasjonalt ledertreningskurs  
for unge mennesker fra 16-30 år. 
Deltakerne kommer i hovedsak fra 
Norge og KFUK-KFUMs partnere 
i Sør, (Asia, Afrika, Midtøsten og 
Øst Europa). 

kr 60 000Se punkt 5 under Mellomkirkelig råds tildeling. Prosjektet fikk støtte fra Kirkerådet til gjennomføring 
av konferansen og fra Mellomkirkelig råd til internasjonal deltakelse. Det ble rapportert samlet for 
prosjektet.

SUM 1 057 000
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Område Sum Antall
Trosopplæring kr 1 074 093 42
Diakoni kr 1 201 767 42
Ung i kirken kr 1 671 770 38

Gudstjenesteliv kr 311 000 18

Samisk kirkeliv kr 30 000 1

Annet kr 835 991 23
Kommentar til tabellen: Ung i kirken er det desidert største 

satsingsområdet i bispedømmene. Trosopplæring kommer også høyt 
opp. Over 50% av midlene innvilges til prosjekter rettet mot 

aldersgruppen 0 - 30 år. 

Fordeling av prosjekter på antall og sum (9 av 11 bispedømmer):

DEL 2: BISPEDØMMENES ANDEL

Kommentar:  Statskonsult vektla i sin rapport høsten 2002 at Kirkerådet og bispedømmene er tilskuddsmottagere fra Opplysningsvesenets fond. Bispedømmene er 
dermed ansvarlige for å ivareta at retningslinjene følges i forhold til tilskuddsmottagere i deres bispedømmer. I denne rapport vektlegges det sammenlignende 

grunnlag. Bispedømmene har bekreftet at prosjektene oppfyller målsetningene etter at utfyllende rapporter har blitt forelagt det enkelte bispedømmeråd. Der dette 
ikke har skjedd er det markert i rapporten.

Fordeling mellom satsingsområder - bispedømmene

Annet
16 %

Trosopplæring
21 %

Gudstjenesteliv
6 %

Ung i kirken
33 %

Samisk kirkeliv
1 %

Diakoni
23 %
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Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til 
fordeling

Tildeling til misjons-
konsulent (SMM) - 
Legges til interne 
bdr.prosjekter.

Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 142 000 2 Lilleborg menighet "Kirken for de minste" (kr 100 000), Voksen menighet: "Gutteklubb" (kr 
42 000)

Diakoni kr 133 000 3 Kirkens ressurssenter: "Driftsstøtte" (kr 40 000), Kirkene i Gamle Oslo: "Utviklingsprosjekt" 
(kr 50 000), Tro og lys: "Sommersamling" (kr 43 000).

Ung i kirken kr 0 0
Gudstjenesteliv kr 0 0
Annet kr 240 000 2 Oslo bispedømmeråd: "Gud i Storbyen" (kr 200 000) og "Administrasjonskostnader" (kr 40 

000)
Type tilskuddsmottagere - Oslo bispedømme

kr 100 000
Oslo bispedømme hadde en samlet søknadssum til OVF på kr 1 984 600 for 2007 fordelt på 24 søknader. Oslo bispedømme fikk en nedgang i 
tildeling fra 2006 til 2007 på kr 5 129. Oslo bispedømmeråd tar utgangspunkt i Den norske kirkes satsningsområder for tildelingen av OVF- 
midler og hadde i 2007 størst tildeling til feltet trosopplæring. Følgende andre kriterier ble lagt til grunn for fordelingen: Igangsatt 3- årige 
prosjekter viderføres. Det tas hensyn  til tidligere prioriteringer, dvs at de menigheter som aldri har fått tildeling vil stå høyere på 
prioriteringslisten. Når det gjelder nye søknader tas det hensyn til overføringsverdi og pionertiltak og overordnede styringssignaler. Oslo 
bispedømmeråd har også vedtatt å prioritere Kirkens ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep og Gud i storby prosjektet. OVF søknadene 
blir også sett i sammenheng med tildelingen av midler fra trosopplæringsprosjektet. Oslo bispedømmeråd har hatt en gradevis nedgang i antall 
søknader de senere årene fra 2006 til 2007 gikk antallet ned fra 29 til 24 søknader. Men vi ser alikevel at søknadssumen ligger langt lavere enn 
tildelingssumen. 

Kirkemøtets satsingsområder

Oslo

kr 515 000
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Satsingsområde Menighet Organisa-
sjon

Bispedømmeråd

Trosopplæring 2 0 0
Diakoni 1 2 0
Ung i kirken 0 0 0
Gudstjenesteliv 0 0 0
Annet 0 0 2

kr 40 000
kr 300 000
kr 275 000

kr 0
kr 615 000

Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til 
fordeling
Tildeling til misjons-
konsulent (SMM) - 
Legges til interne 
bdr.prosjekter.

Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Borg bispedømmeråd fikk 604 000kr til tildeling for 2007.  Tildelingen ble gjort av bispedømmerådet etter innstilling fra misjonsrådgiver. I 
tildeling ble Den norske kirkes satsningsområder for OVF-midler tillagt vekt. Videre søkte man å oppnå en best mulig geografisk spredning. 
Tidligere igangsatte prosjekter fikk forrang. Deretter forsøkte man å prioritere de menigheter som ikke har blitt prioritert tidligere, både i OVF-
sammenheng og andre sammenhenger (som f.eks. trosopplæringsreformen). Det ble også forsøkt å støtte mest mulig forskjellige tiltak, og også 
å støtte de tiltak som ville nå flest mulig. Antall søknader i Borg har holdt seg høyt, noe som vitner om en stor bevissthet rundt fondet. 
Samtidig har vi kunnet støtte langt de fleste søknadene, hvilket igjen er et viktig insentiv som får stadig flere menigheter til å søke. Alt i alt er 
det vårt inntrykk at OVF-fondet 2007 har muliggjort mye viktig og godt arbeid i menighetene våre, og videre bidratt til det kirkelige 
engasjementet i bispedømmet.

kr 604 000

kr 100 000

Borg

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
Administrasjonstilskudd
Interne prosjekter
Eksterne prosjekter
Søsterkirkemidler
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Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 193 000 8 Eidsberg fellesråd: "Prosjektmedarbeider" (kr 20 000), KFUK- KFUM speiderne: 
"Dåpsopplæring i menighetene" (kr 30 000), Enebakk fellesråd: "Menighetsbygging før 
kirkebygging" (Innvilget kr 30 000 - men IKKE rapportert), Sarpsborg menighetsråd: 
"Kirkeklubb etter skoletid" (kr 30 000), Norges KFUK - KFUM Østfold krets: "Leir og 
lederkurs" (kr 30 000), Borg bispedømmeråd: "Konfirmantbrosjyre" (kr 32 000), Greåker 
menighet: "Dåpsklubb for foreldre med barn 2 - 4 år" (kr 20 000), Nes menighetsråd: 
"Trosopplæring 4 - 7 åringer" (innvilget kr 1 000 - men IKKE rapportert)

Diakoni kr 171 000 8 Tro og Lys Norge: "Follogruppa" (kr 7 500), Råde menighet: "ungdomsdiakoni" (kr 40 000), 
Idd menighet: "Tilrettelagt arbeid med bokollektiv" (kr 25 000), Askim menighet (fikk 
innvilget kr 15 000 - men IKKE rapportert), Strømmen menighet: "Stille rom" (kr 30 000), 
Rømskog menighet: "Samlivskurs" (fikk innvilget kr 15 000- men IKKE rapportert), Årnes 
menighet: "Samlinger med psykisk utviklingshemmede" (kr 8 500), Ås menighet: 
"Ungdomsdiakon" (kr 30 000).

Ung i kirken kr 75 000 4 Ung Kirkesang i Borg (innvilget kr 10 000 - IKKE rapportert), Trøgstad og Båstad menigheter: 
"Teatergruppe" (kr 10 000), Siggerud og Langhus menigheter: "Lederopplæring" (kr 30 000), 
Hovin og Furuseth menigheter: "integrering av konfirmanter" (Innvilget kr 25 000 - IKKE 
rapportert)

Gudstjenesteliv kr 70 000 5 Fredrikstad domkirke: "Jazzgudstjeneste" (kr 10 000), Oppegård menighet: "Musikalske 
uttrykk i gudstjenesten" (Innvilget kr 5 000 - men IKKE rapportert), Nedre Romerike: 
"Utviklingshemmede i gudstjenesten" (kr 15 000), Drøbak og Frogn menigheter: 
"Høytidssang" (kr 35 000 - noe midler overført til 2008 pga skifte av kantor), Lørenskog 
kirkekor: "To musikkgudstjenester" (innvilget kr 5000 - IKKE rapportert)

Annet kr 65 000 2 Øvre Rælingen menighet: "Menighetsutvikling, gudstjeneste og dåpsopplæring" (kr 35 000), 
Hurdal menighet: "Vennskapsarbeid - Uganda" (kr 30 000)

Satsingsområde Menighet Organisa-
sjon

Bispedømmeråd

Trosopplæring 5 2 1
Diakoni 7 1 0

Type tilskuddsmottagere - Borg bispedømme

Kirkemøtets satsingsområder
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Ung i kirken 3 1 0
Gudstjenesteliv 3 2 0
Annet 2 0 0

kr 30 000
kr 132 000
kr 542 000

kr 704 000
Hvorav kr 105 000 IKKE er rapportert. For bispedømmet betyr det at disse 
tilskuddsmottakere ikke bør få midler eller få redusert tildelingen ved senere tildelinger.

Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til 
fordeling
Tildeling til 
internasjonal 
konsulent - Legges til 
interne 
bdr.prosjekter.

Hamar

kr 686 000

kr 100 000

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
Administrasjonstilskudd
Interne prosjekter (inkludert SMM)
Eksterne prosjekter
Søsterkirkemidler
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Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 80 000 4 Hamar bispedømmeråd: prosjekter i Vinger/Odal, Nord-Gudbrandsdal, Hadeland/Land og 
Valdres prostier (kr 20 000 i hvert prosti)

Diakoni kr 140 000 3 Hamar bispedømmeråd: Prosjekter i Solør, Sør-Østerdal prostier (kr 20 000 hver), samt 
oppfølging av nye menighetsråd (kr 100 000)

Ung i kirken kr 390 000 3 Hamar bispedømmeråd: "Prosjekt i Nord-Østerdal prosti" (kr 20 000), "prosjekt i Sør-
Gudbrandsdal prosti" (kr 20 000), "Ung i kirken" (kr 250 000), "Samarbeidavtale med 
KFUK/M Hedmark og Oppland" (kr 100 000).

Gudstjenesteliv kr 0 1 Hamar bispedømmeråd skulle ha hatt et prosjekt i Toten prosti med kr 20 000, men det ble ikke 
gjennomført. Midlene gikk derfor tilbake til mindreforbruk for 2007.

Annet kr 36 000 1 Hamar bispedømmeråd skulle ha hatt et prosjekt i Domprostiet med kr 20 000, men det ble 
ikke gjennomført. Midlene gikk derfor tilbake til mindreforbruk for 2007. kr 36 000 ble tatt ut i 
administrasjonskostnader

Satsingsområde Menighet Organisa-
sjon

Bispedømmeråd

Trosopplæring 4
Diakoni 3
Ung i kirken 4
Gudstjenesteliv 1
Annet 2

Tildelingen for 2007 er fordelt på regionale prosjekter med lokalt nedsalgsfelt. Prosjektene er administrert fra Bispedømmekontoret. 
"Prosjektene i prostiene" er fordelt på bispedømmets ti prostier, etter Kirkemøtets ulike satsningsområder og Hamar bispedømmes 
folkekirkestrategi. Prostene leder administrasjonen av prosjektene i prostiene. To prostiprosjekt ble ikke gjennomført slik det var søkt om. De 
tildelte midlene blir omdisponert og benyttet i henhold til søknader for 2008. Prosjektmidlene til "Oppfølging av kurs for nye menighetsråd" er 
overført til egen prosjektkonto. Kursserien ble ikke gjennomført som opprinnelig planlagt, først og fremst pga bemanningen ved 
bispedømmekontoret. De aktuelle temaene vil bli behandlet gjennom ulike tiltak gjennomført i 2008. Samarbeidsavtalen med KFUK/KFUM 
har også i 2007 vært en viktig satsning. Det hentes mye verdifullt arbeid ut av disse midlene, ikke minst i forhold til konfirmantleirer (ca 40 
menigheter) og organisasjonens sterke fokus på rekruttering av ungdomsledere. Prosjektet "Ung i kirken" er videreført med fokus på 
ungdomsarbeid og bred representasjon til Ungdomstinget. Ungdomskonsulent har vært engasjert i 20% stilling gjennom disse midlene.

Kirkemøtets satsingsområder

Type tilskuddsmottagere - Hamar bispedømme
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kr 36 000
kr 710 000

kr 0
kr 0

kr 746 000

Kr 40 000 ble overført til mindreforbruk for 2008

Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til 
fordeling (inkl. 
søsterkirkemidler fra 
MKR)
Tildeling til misjons-
konsulent (SMM) - 
Legges til interne 
bdr.prosjekter.

Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

kr 622 960

kr 100 000
Tunsberg bispedømmeråd er svært takknemlig for det viktige bidrag til menighetenes og bispedømmets virksomhet som tilskuddet fra OVF 
årlig representerer. Vi har fortsatt en utdelingspolicy som gjør at mange av søkerne får et større eller mindre bidrag som andel av 
søknadssummen. Vi har erfaring for at en slik utdelingspolicy her i vårt bispedømme virker som stimulans til egeninnsats - slik at mange 
prosjekter kan realiseres helt eller delvis.  Det virker motiverende på menighetens liv og tilskyndende til bispedømmets virksomhet å disponere 
slike midler som OVF tildeler, og ved at de prioriterte formål fra Kirkemøtets bestemmelse etterfølges blir 
også de fokusert og fulgt opp på behørig vis. Prosjektene er i hovedsak gjennomført etter forutsetningene, men redusert tildeling i forhold til 
eget søknadsbeløp har gitt noe realistiske tilpasninger lokalt.

Kirkemøtets satsingsområder

Tunsberg

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
Administrasjonstilskudd
Interne prosjekter (inkl. internasjonal konsulent)
Eksterne prosjekter
Søsterkirkemidler
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Trosopplæring kr 100 000 3 Tunsberg bispedømmeråd: "Konfirmantbladet 2009" (kr 30 000), KFUK- KFUM-speidere: 
"Speiding som trosopplæring i menighetene" (kr 50 000), Sigdal og Eggedal menighetsråd: 
"Trosopplæring" (kr 20 000)

Diakoni kr 82 767 4 Tunsberg bispedømmeråd: "Konfirmantfamilien" (kr 42 767), Ål kyrkjelege fellesråd: "Called 
to be neighbors" (kr 5 000), KIA Buskerud - Nordre Vestfold: "Internasjonal diakoni og 
solidaritet" (kr 15 000), Kirkens ressurssenter: "Driftstilskudd" (kr 20 000)

Ung i kirken kr 265 000 8 Tønsberg domkirkes korskole: "Bestillingsverk for jentekoret fremført under domkirkens 150-
årsjubileum" (kr 25 000), Drammen ICY: "OASE" (kr 20 000), Lardal kirkelige fellesråd: 
"Barneklubben 812 og konfirmant-OASE" (kr 20 000), Norges KFUK -KFUM Buskerud: 
"Lederutvikling" (kr 45 000), Acta: "Freezone" (kr 40 000), KFUK - KFUM Vestfold og 
Telemark: "Ung leder i praksis" (kr 70 000), Vear og Hogsnes menighet: "fortellergruppe" (kr 
15 000), Re kirkelige fellesråd: "Orgelskole for barn og unge" (kr 30 000)

Gudstjenesteliv kr 35 000 3 Tønsberg domkor: "Etablering av nytt kor" (kr 10 000), Domkirken menighet Tønsberg: 
"Lavransmesse" (kr 10 000), Tanum menighetsråd: "Utstyr til celler og gudstjenesteliv:" (kr 15 
000)

Annet kr 93 591 3 Re kirkelige fellesråd: "Orgelskoleprosjekt for voksne" (kr 41 591), Ål kyrkjeakademi: 
"Temakvelder" (kr 2 000), Stokke kirkelige fellesråd: "Menighetsutvikling / ledelsesutvikling" 
(kr 50 000)

Satsingsområde Menighet Org. Bispedømmeråd
Trosopplæring 1 1 1
Diakoni 1 2 1
Ung i kirken 5 3 0
Gudstjenesteliv 3 0 0
Annet

kr 0
kr 172 767
kr 503 591
kr 46 600

kr 722 958

Type tilskuddsmottagere - Tunsberg bispedømme

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
Administrasjonstilskudd
Interne prosjekter inkl. smm-midler
Eksterne prosjekter
Søsterkirkemidler
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Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til 
fordeling
Tildeling til misjons-
konsulent (SMM) - 
Legges til interne 
bdr.prosjekter.

Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 157 000 6 Arendal kirkelige fellesråd: "Kateketstilling ved Hisøy/Øyestad" (kr 40 000), Vennesla 
menighet: "Familiearbeid, familiekor, speiding" (kr 30 000), Heddal sokneråd: "Trusopplæring 
barn og unge" (kr 20 000), Hjartdal kyrkjelege fellesråd: "Arbeid blant førkonfirmanter 11 - 14 
år" (utsatt og overført til 2008 - kr 20 000), Normisjon region Agder og Trefoldighet menighet: 
"Påskevandringer, utviding til nye steder" (kr 15 000), Agder og Telemark bispedømme: 
"Konfirmantbrosjyre" (kr 32 000)

Diakoni kr 191 000 7 Eidanger menighet: "Ungdomsarbeider 50%" (utsatt og overført til 2008 - kr 28 000), Voie 
menighet: "Diakonstilling" (kr 30 000), Tro og Lys Norge: "Sommersamling" (kr 10 000), 
Seljord kyrkjelege fellesråd: "Diakoniarbeider" (kr 23 000), KIA Telemark: "Leksehjelp 4 - 7" 
(kr 15 000), Level: "Samliv - levelkonseptet" (kr 50 000), Farsund menighet: 
"Integreringsarbeid" (kr 35 000)

Vi opplever at alle de prosjektene som har fått midler har hatt en meget god drift i året 2007.Alle har levert rapporter til oss. Vi opplever at 
gode prosesser har pågått i forkant av søknader og i gjennomføring av søknadsskriving. Vi ser at prosjekter og stillinger har kommet i gang 
som har blitt, eller sannsynligvis vil bli videredrevet lokalt etter at OVF midlene er slutt. Vi har mange søknader til disse midlene i 
bispedømmet, og det er utfordrende å prioritere. Tre søkere har fått en utsettelse på sine prosjekt, Internasjonal menighet i Kristiansand, 
Hjartdal menighet og ungdomsstilling i Eidanger menighet. Disse vi bli igangsatt i 2008 etter planene som foreligger. De har satt midlene på 
konto og søker ordinært igjen om tilkudd for år 2 i 2009.

Kirkemøtets satsingsområder

Agder og Telemark
kr 588 400

kr 100 000
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Ung i kirken kr 210 000 5 Vanse menighetsråd: "Drama og teatergruppe for barn og unge 10 år - " (kr 8 000), KFUK/M 
sentralt Oslo: "Støtte til TT 07" (kr 2 000), NKSS Øvre Telemark: "Skolelagsarbeid i Øvre 
Telemark / ungdom hjelper ungdom" (kr 40 000), Skien menighet og Skien KFUM: 
"Ungdomsarbeid Tensing - på tvers av menigheter" (kr 35 000), Agder og Telemark 
bispedømmeråd: "Ungdomskonsulent" (kr 125 000)

Gudstjenesteliv kr 43 000 2 Oddernes menighet: "Menighetsoppbygging i Justvik menighet" (kr 21 000), Internasjonal 
menighet: "Internasjonal menighet" (utsatt og overført til 2008 - kr 22 000)

Annet kr 35 000 4 Agder og Telemark bispedømme / Kirkens Nødhjelp: "Roadservice" (kr 35 000)

Satsingsområde Menighet Organisa-
sjon

Bispedømmeråd

Trosopplæring 4 1 1
Diakoni 4 3 0
Ung i kirken 1 3 1
Gudstjenesteliv 1 1 0
Annet 0 0 1

kr 0

kr 290 000
kr 346 000
kr 52 400

kr 688 400

Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til 
fordeling kr 464 000

Type tilskuddsmottagere - Agder bispedømme

Stavanger

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
Administrasjonstilskudd

Interne prosjekter (inkl. SMM)
Eksterne prosjekter
Søsterkirkemidler
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Tildeling til misjons-
konsulent (SMM) - 
Legges til interne 
bdr.prosjekter.

Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 46 000 6 "Dåpsskoler 1. klasse" (Nærbø - kr 10 000, Ogna - kr 5 000, Strand - kr 6 000, Suldal - kr 5 
000), Vår Frelser menighet: "Samarbeid skole kirke" (kr 10 000), Åkra kirke: "CD-utgivelse 
søndagsskole" (kr 10 000)

Diakoni kr 45 000 3 KIA Rogaland: "Leksehjelp og barnegruppe" (kr 5 000), Avaldsnes menighet: "Samlivskurs - 
foreldrekvelder" (kr 25 000), Skårlia menighet: "Utvikling av cellegrupper" (Prosjektet utsatt, 
men vil bli gjennomført i 2008 - midlene overført - kr 15 000). 

Ung i kirken kr 198 000 9 Klepp stasjon: "Innrede kapell/møterom" (Kr 38 000), Bekkefaret menighet: "Barne og 
ungdomsarbeider" (kr 20 000), Strand kirkelige fellesråd: "Ungdomsarbeider" (kr 40 000), St. 
Johannes menighet: "Ungdomsklubb og ledertrening" (kr 5 000), Frøyland - Orstad kyrkjelyd: 
"Grupper for ungdommer 13 - 23 år" (kr 30 000), Ålgård menighet: "Etablere 
ungdomsmenighet" (kr 20 000), Lye kyrkjelyd: "Ledertrening" (kr 10 000), Rossabø menighet: 
"Solidaritetskonfirmanter" (kr 20 000), Stavanger bispedømmeråd: "Konfirmantlærerkurs" (kr 
15 000). 

Gudstjenesteliv kr 65 000 2 Rundvoll menighet: "Prosjektmedarbeider" (kr 30 000), St. Petri menighet: 
"Gudstjenestefornying" (Prosjektet utsatt pga utskifting av stab og renovering, men blir 
gjennomført i 2008 - kr 35 000)

Annet kr 110 000 2 Stavanger bispedømmeråd: "Informasjonsmedarbeider" (kr 100 000), Agder og Telemark 
bispedømmeråd / Kirkens Nødhjelp: "Roadservice" (kr 10 000)

Satsingsområde Menighet Organisa-
sjon

Bispedømmeråd

Trosopplæring 6 0 0

Type tilskuddsmottagere - Stavanger bispedømme

kr 100 000
Totalt søkerbeløp er langt høyere enn tildelt beløp, noe som fører til at flere gode søknader må avslås. 

Kirkemøtets satsingsområder
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Diakoni 3 1 0
Ung i kirken 8 0 1
Gudstjenesteliv 2 0 0
Annet 0 1 1

kr 0
kr 215 000
kr 349 000

kr 0
kr 564 000

Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til 
fordeling
Tildeling til misjons-
konsulent (SMM) - 
Legges til interne 
bdr.prosjekter.

Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Alle bortsett frå fire som fekk stønad i 2007 har levert rapport. To tiltak vart ikkje gjennomført  -  Bispedømerådet har etter forslag frå 
administrasjonen delt ut mindre summar til mange heller enn å fullfinasiera nokre få prosjekt. Inntrykket er at denne politikken med å dela ut 
"såpengar" verkar. Kyrkjelydane klarar å dimensjonera prosjektet til dei ressursane dei har fått og det dei legg til av eigne midlar. Mange nyttar 
delar av summen til å delfinansiera eigne stillingar ved at ein kyrkjelystilsett bruka arbeidstid på å gjennomføra prosjektet. Og når dei ser at dei 
ikkje har råd til t.d. ein kyrkjelydspedagog får dei til team av frivillige. Fleire har klare overføringsverdiar som bispedømet har bruka i si 
rådgjeving, t.d. system for medarbeidarforstring i Fusa. Me ser og at trusopplæringsprosjekt som t.d. babysong har smitteffekt så fleire 
kyrkjelydaar søkjer om liknande prosjekt.

Bjørgvin

kr 807 000

kr 100 000

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
Administrasjonstilskudd
Interne prosjekter (inkl. SMM)
Eksterne prosjekter
Søsterkirkemidler
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Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 246 000 10 Leikanger sokneråd: "Baby-song" (kr 10 000), Årstad menighet: "Oppfølging av baby-song og 
eittårssong" (kr 20 000), Bergen internasjonale menighet: "Utarbeiding av materiell for 
trusopplæring av voksne dåpskandidatar", Voss prestegjeld: "Nye steg - trusopplæring 0 - 4" 
(kr 30 000), Sveio Sokneråd: "Leir for 6. klassetrinn" (ikke rapportert - bedt om å tilbakebetale 
kr 17 000), Søreide menighet: "Trusopplæring 0 - 4, 2 årsmarkering" (ikke rapportert, bedt om 
å tilbakebetale kr 60 000), Kinn sokneråd: "Pilegrimsprosjekt for 9-årsalder" (kr 34 000), Odda 
sokneråd: "Trusopplæring 4 - 10 Dukkenikkerne - teater og skuleforestillingar" (ikke 
rapportert, bedt om å tilbakebetale kr 10 000), Ytre Arne kyrkjelyd: "Smarbarntreff + 
søndagsskule" (kr 20 000), Austrheim og Fedje sokneråd: "Film i konf. undervisninga" (kr 20 
000)

Diakoni kr 219 000 8 KIA Bjørgvin: "Internasjonal/interkulturell diakoni og evangelisering" (kr 55 000), Sande 
sokneråd: "Temaveke om bryllaup og samlivskurs" (ikke gjennomført, midlene tilbakeført - kr 
10 000), Årdal kyrkjelege fellesråd: "Kyrkje i omstilling - kultur og diakoniprosjekt" (kr 45 
000), Sund sokneråd: "Bordtennisklubb for ungdom" (kr 29 100), Kirkens SOS i Bjørgvin: 
"Hjelp ved sjølvmordsfare" (kr 25 000), Stiftelsen Kirkens ressurssenter: "Adam - tilbod til 
menn" (kr 5 000, rapporteringen var om generell drift), Birkeland menighet: "Diakonal kafe og 
kontakttjeneste" (kr 45 000), Bømlo kyrkjelege fellesråd: "Stønad til diakonstilling" (ikke 
rapportert, bedt om tilbakebetaling - kr 5 000). 

Kirkemøtets satsingsområder

 Sjølv mange prosjekt er lite nyskapande  om dei bidrar til å setja igang lokalt arbeid.Me ser at sjølv ei lita tildeling oppmuntrar  arbeidet lokalt, 
og det er ikkje så mange skuffa kyrkjelydar som etter trusopplæringsreformen. I tillegg har mange kyrkjelydar nytta av å måtta formulera eit 
prosjekt, det set i gang planarbeid og strategisk tenking. Fleire prosjekt har av ymse grunnar hatt problem med å koma i gang eller bruka opp 
pengane slik at dei er blitt forlenga inn i 2008. Då har me godkjent at prosjektet får eit framhald heller enn å be om ein del av summen tilbake. 
Me vil fylgja opp dei prosjekta som ikkje har gjennomført og sjå om dei kan gjennomføra det i løpet av 2008. Me vil og fylgja opp dei som 
ikkje har levert rapport for å finna ut om dei ikkje har gjennomført og i kva grad det kan bli tale om tilbakebetaling. 

Rapport OVF 2007     35



Ung i kirken kr 110 770 6 Une kirkesang - Bjørgvin: "Leiaropplæring - ungdomsleiarkurs" (kr 10 000), Nattkafeen i 
Nygård kirke: "Ombygging av bomberom til pc-rom, breidband og pc-er til ungd.arb. (kr 30 
000), Sund sokneråd: "Barne- og ungdomskor til bruk i gudsteneste" (kr 10 000), KFUK/M 
Årstad: "Oppussing av KFUK/M i Årstad menighet si hytte" (kr 5 000), Norges KFUK-KFUM 
speidere: "Informasjon om konfirmantspeiding og satsing på 14 - 18" (kr 25 000), 
Ungdomsrådet i Bjørgvin bispedømeråd: "Misjonsstudietur til Equador med represanter frå 
ungdomsrådet" (kr 30 770)

Gudstjenesteliv kr 98 000 5 Storetveit menighetsråd: "Medarbeiderfellesskap" (kr 10 000), Bønes menighetsråd: "Tiltak for 
å gjere kyrkja meir interessant" (kr 10 000), Sandviken menighetsråd: "Skapt til å skape" (kr 20 
000), Førde sokneråd: "Tolkeutstyr for framandspråklige" (kr 8 000), Kyrkja i Etne: 
"Forprosjekt for arbeidskyrkje" (kr 50 000). 

Annet kr 135 000 6 Valestrand sokneråd: "300 årsjubileum Valen kapell" (kr 20 000), Valestrand kulturkyrkje: 
"Religion og estetikk. Møte mellom religioner og mennesker" (kr 30 000), Fusa sokneråd: 
"Medarbeiderfostring" (kr 30 000), Olsvik menighet: "Prosjekt lokal finansiering" (Ikke 
gjennomført - pengene bedt tilbakebetalt - kr 5 000), Salhus menighet: "Menighetskoordinator" 
(kr 30 000), Up'n Go: "Rekrutterar ungdom frå byforsamlingane til teneste i kyrkjelydane" (kr 
20 000)

Satsingsområde Menighet Organisa-
sjon

Bispedømmeråd

Trosopplæring 10 0 0
Diakoni 5 3 0
Ung i kirken 3 2 1
Gudstjenesteliv 5 0 0
Annet 6 0 0

kr 0
kr 130 770
kr 778 000

kr 0
kr 908 770

Type tilskuddsmottagere - Bjørgvin bispedømme

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
Administrasjonstilskudd
Interne prosjekter
Eksterne prosjekter
Søsterkirkemidler
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Hvorav kr 107 000 er prosjekter som ikke er gjennomført eller rapportert og der 
bispedømmerådet har bedt om tilbakebetaling av midlene.

Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til 
fordeling
Tildeling til misjons-
konsulent (SMM) - 
Legges til interne 
bdr.prosjekter.

Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 37 600 2 Møre bispedømeråd: "Konfirmant 2008" (kr 33 000), Nordmøre søndagsskulekrets: 
"Frivillighetsseminar" (kr 4 600)

Diakoni kr 80 000 4 Ørskog sokneråd: "Diakoni på tvers av generasjonar" (40 000), KIA Møre: "Oppbygginga av 
KIA Møre som samarbeidspartnar for kyrkjelydane" (kr 20 000), Møre bispedømeråd/ 
KFUK/M Møre: "Kurs i forebygging og bevisstgjering om seksuelle overgrep i 
ungdomsarbeid...." (kr 10 000), Kirkens Ressurssenter: "Driftsstøtte" (kr 10 000)

Ung i kirken kr 258 000 1 Møre bispedømeråd: "Ungdomskonsulent" (kr 285 000)
Gudstjenesteliv kr 0 0
Annet kr 41 400 1 Møre bispedømeråd: "Misjonskonsulent" (kr 41 400 - som kommer i tillegg til kr 100 000 som 

er bevilget gjennom egen post). 

Satsingsområde Menighet / fellesråd Organisa-
sjon

Bispedømmeråd
Type tilskuddsmottagere - Møre bispedømme

kr 451 000

kr 100 000
Midlane frå OVF er ei god hjelp til å starte nye prosjekt som det elles ikkje hadde vore økonomi til å gjennomføre. Prosjekta er godt førebudde 
og har vore gjennomførte med godt resultat. Mange av prosjekta er retta mot barn og unge, men vi har også støtta innvandrararbeid, arbeid mot 
seksuelle overgrep og misjonsarbeid. 

Kirkemøtets satsingsområder

Møre
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Trosopplæring 0 1 1
Diakoni 2 1 1
Ung i kirken 0 0 1
Gudstjenesteliv 0 0 0
Annet 0 0 1

kr 0
kr 401 000
kr 156 800
kr 40 800

kr 598 600

Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til 
fordeling
Tildeling til misjons-
konsulent (SMM) - 
Legges til interne 
bdr.prosjekter.

Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring

Diakoni

IKKE RAPPORTERT PR. 15. MAI 2008 TIL TROSS FOR PURRING

Nidaros

kr 100 000

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
Administrasjonstilskudd
Interne prosjekter (inkl. SMM)
Eksterne prosjekter
Søsterkirkemidler

Kirkemøtets satsingsområder

Rapport OVF 2007     38



Ung i kirken
Gudstjenesteliv
Annet
Samisk kirkeliv

Satsingsområde Menighet, fellesråd, prosti Organisa-
sjon

Bispedømmeråd

Trosopplæring
Diakoni
Ung i kirken
Gudstjenesteliv
Annet

kr 0

Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til 
fordeling
Tildeling til misjons-
konsulent (SMM)

kr 489 493 + kr 52 529 i søsterkirkemidler fra Mellomkirkelig råd.

kr 100 000

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
Administrasjonstilskudd

Type tilskuddsmottagere - Nidaros bispedømme

Interne prosjekter
Eksterne prosjekter
Søsterkirkemidler

Sør-Hålogaland
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Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring kr 72 493 1 Rødøy MR/FR: "Menighetssekretær" (kr 72 493)
Diakoni kr 140 000 2 Sør-Hålogaland bispedømmeråd: "Miljø, forbruk og rettferd" (kr 90 000), Buksnes 

menighetsråd: "Åpen kirke" (kr 50 000).
Ung i kirken kr 165 000 2 Agder og Telemark bdr: "Roadservice" (kr 35 000), Norges KFUK - KFUM: "HYBERT" (kr 

130 000)
Gudstjenesteliv kr 0 0
Samisk kirkeliv kr 30 000 1 Sør-Hålogaland bispedømmeråd v/ ressursgruppe: "Samisk forsoningskonferanse" (Prosjektet 

har blitt utsatt - kr 30 000)
Annet kr 80 000 2 Sør-Hålogaland bispedømmeråd: " To SMM-tiltak/prosjekter" (kr 80 000)

Satsingsområde Menighet Organisa-
sjon

Bispedømmeråd

Trosopplæring 1 0 0
Diakoni 1 0 1
Ung i kirken 0 2 0
Gudstjenesteliv 0 0 0
Annet 0 0 2

kr 0
kr 300 000
kr 287 493

I Sør-Hålogaland ser vei at vi har ofte mye ledige lønnsmidler fra diakoni og undervisning. Mange små tiltak lokalt får ofte  mye støtte mindre 
og kortvarige prosjekter. I 2007 har vi prøvd å kanalisere mer av dett samt OVF-tilskuddet til stillinger innen barn og unge. Vi satser på at det 
vil komme midler innen trosopplæring  fra og med 2009. Vi har derfor bevisst prøvd å få i gang flere stillinger lokalt slik at  flere menigheter 
kommer i gang raskere. Rekruttering er en en evig utfordring, så det er viktig å stimulere lokale tiltak hvor det er folk som vil gå inn i stillinger. 
Dette har vi  fått til med dels OVF-midler i 2007. Barn og unge står i fokus, så tiltak som direkte eller inderekte  blitt prioritert høyt. Dette 
gjelder både misjon, diakoni og samisk. Flere av søknadene henger i hop, så det er vanskelig å si om det er trosopplæring/diakoni eller ung i 
kirken ( "Ung i kirken" har vi definert fra 15 år og oppover, da  det er da hybellivet begynner for mange)

Kirkemøtets satsingsområder

Type tilskuddsmottagere - Sør-Hålogaland bispedømme

Samlet utgjør dette for bispedømmet:
Administrasjonstilskudd
Interne prosjekter (inkl. SMM)
Eksterne prosjekter
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kr 52 529
kr 640 022

Bispedømme

Tildelt sum fra 
Kirkerådet til 
fordeling
Tildeling til misjons-
konsulent (SMM)

Satsingsområde Beløp på feltet Antall 
innvilget

Prosjekter med rapportert regnskapstall

Trosopplæring
Diakoni
Ung i kirken
Gudstjenesteliv
Annet

Satsingsområde Menighet Organisa-
sjon

Bispedømmeråd

Trosopplæring
Diakoni
Ung i kirken
Gudstjenesteliv
Annet

Nord-Hålogaland

IKKE RAPPORTERT PR. 15. MAI 2008 TIL TROSS FOR PURRING

Samlet utgjør dette for bispedømmet:

Søsterkirkemidler

Kirkemøtets satsingsområder

Type tilskuddsmottagere - Nord-Hålogaland bispedømme

Bispedømmets 
vurdering av årets 
tildeling

kr 100 000
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kr 0
Søsterkirkemidler
Eksterne prosjekter
Interne prosjekter
Administrasjonstilskudd
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